23 квітня/6 травня відбувався масовий вигін худоби) пастуха
й худобу обливали водою, у яку додавали росу, що сприяло
її плідності й молочності, здоров’ю. Обряд першого вигону
худоби пояснюють народні перекази: «Святий Юрій відмикає
весною небо й пускає росу на землю» [9, с. 108] тощо.